

Reference: FOI 32317 BUCKS 14Y

Subject: MHRA Warnings & Advice

I can confirm that the CCG does hold some of the information requested; please see responses below:

QUESTION	RESPONSE
<p>Could we request answers to the following based upon the December 2018 MHRA report on emollient flammability:</p>	
<p>1. Has this information provided by the MHRA been implemented across your CCG to advise healthcare professionals?</p>	<p>Yes</p>
<p>2. How has this been implemented? Please also provide details of any future intentions.</p>	<p>It was included in our Medicines Management News on 19 December 2018 which is circulated to all practices in Bucks. The information also featured in the December Drug Safety Update which is included on the agenda of the Medicines Management Forums to which all practices are invited and receive the papers for.</p>
<p>3. Has this information provided by the MHRA been implemented across your CCG to advise the public on how to use emollient skin products safely?</p>	<p>The CCG does not directly supply or provide services, however as part of our Quality monitoring arrangements all of our commissioned services are expected to comply with safety alerts issued from various bodies, this would include information reported by the MHRA, it is up to the individual organisation (s) to respond to these alerts.</p> <p>We have processes in place to assure ourselves that our commissioned providers have processes in place to disseminate safety alerts and communicate details of alerts that affect the public.</p>

<p>4. How has this been implemented? Please also provide details of any future intentions.</p>	<p>Please see above response.</p>
---	-----------------------------------

The information provided in this response is accurate as of 14 August 2019, and has been authorised for release by Robert Majilton, Deputy Chief Officer and Director of Sustainability & Transformation for NHS Buckinghamshire CCG.